A tuum, pusillis et magnis, et exterminandi eos qui corruperunt terram.

Væ secundum abiit. Secunda damnatio dicta est, et ecce tertium vœ veniet cito, narratione vel etiam tempore, et septimus angelus tuba cecinit, ordine narrationis et temporis. Cum angelus iste annuntiet judicium, non dicitur vœ, nisi quantum ad partem malorum, et factæ sunt voces magnæ in cœlo dicentes, id est laudes Deo, de justorum salvatione, et malorum damnatione. Factum est regnum hujus mundi Dei nostri, scilicet qui prius erat vilis et abjectus mundo, jam obtinet sibi regnum coronans bonos et puniens malos, et Christi Filii ejus, et regnabit, scilicet regnum illud tenebit in sæcula sæculorum, in æternum non redibunt sancti vel dan-

B nati, ut mundum rursus incolant, sicut volunt quidam hæretici, et viginti quatuor seniores scilicet non soli minores, sed etiam majores, glorificabunt Deum, qui in conspectu Dei, id est, considerantes quid Deo placet, sedent, scilicet judicant etiam in præsenti in sedibus suis in sibi subditis. Ceciderunt in facies suas, scilicet humiliaverunt in conscientia vera, et adoraverunt Deum dicentes: Gratias agimus tibi, Domine Deus omnipotens, quia nos salvasti, et impios damnasti. Qui es et qui eras, qui accepisti virtutem tuam magnam, resurgendo, Spiritum sanctum tuis dando, Ecclesiam colligendo, et regnasti, tuos a diabolo defendendo, insuper illius potestatem constringendo, et iratæ sunt gentes pro regno tuo, et advenit ira tua, et tandem modo appareat ira tua in eis. Et tempus mortuorum advenit, opportunitas tam bonorum quam malorum. Judicari ut secernantur boni a malis, et reddere advenit mercedem servis tuis prophetis, et sibi et aliis prævidentibus. Et sanctis in tide saltem fundatis. Et timentibus nomen tuum, hic comprehendit quoscumque fidèles. Pusillis et magnis, et exterminandi eos, et advenit tempus ut extra terminos veræ patriæ ponantur qui corruperunt terram, scilicet seipsos mala operatione, alios doctrina vel exemplo.

VISIO QUARTA.

Et apertum est templum Dei in cœlo, et visa est arca testamenti ejus in templo ejus. Et factæ sunt fulgura et voces et terræmotus, et grando magna.

In hac quarta visione agitur de pugna Ecclesiæ et diaboli, et ostenditur quibus auxiliis Ecclesiæ vincatur diabolus. Unde fideles maxime debent animari, ne ab Ecclesia recedant. Antequam tractet istam quartam visionem, præmittit aliquid de secunda, scilicet de revelatione myteriorum, et de tertia, id est de officio prædicationis impleto per septem angelos, quia hæc visio pendet ex illis, quoniam ex reparatione hominum, et de damnatione malorum elicetur Ecclesia quæ hic pugnat. *Et apertum est templum Dei in cœlo, id est, patuerunt mysteria Ecclesiæ quæ figurabantur per tabernaculum, et visa est arca testamenti, id est Christus, in quo sunt absconditi thesauri sapientiae (Col. ii), in quo est Vetus et Novum Testamentum, sicut in arca erant tabulæ et*

inanna, et cetera. Vel impletum, in templo ejus in Ecclesia quæ est in cœlo per bonam vitam, et facta sunt. Ecce de tertia visione fulgura, miracula, ut predictum est per angelos, et voces, admonitiones, et terræmotus quidam sunt moti ad bonum, quidam non, et grando magna, quia prædicatio puniens et contundens visa est intolerabilis.

CAPUT XII.

Et signum magnum apparuit in cœlo. Mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus, et in capite ejus corona stellarum duodecim. Et in utero habens, et clamat parturiens, et cruciatur ut pariat.

Et signum magnum apparuit: ex his vidi quandam figuram procedentem magnum quiddam significantem in cœlo, quia res cœlestis fuit quæ apparuit. Mulier ecce signum, quia significat Ecclesiam amictam sole, Christo, qui eam obumbrat et illuminat et luna mundus, quia deficit et crescit sub pedibus ejus, quia a mundo sustentatur in necessariis. Mulier significat Ecclesiam: quia sicut mulier parit et nutrit, ita Ecclesia parit homines in lucem et fidem, et nutrit eos omni verbo divino, et in capite ejus corona stellarum duodecim, id est in Christo Victoria mundi acquisita per duodecim apostolos. Vel in capite, in principio Ecclesiæ eadem corona et in utero, id est in memoria latet aliquid sicut in utero habens verbum Dei, et clamabat prædicando parturiens, laborans ut aliquos in lucem emittat, et cruciatur ab inimicis vel a seipsa, quia non potest parere Christo quos vellet: vel quia affligit seipsam ut quod aliis prædicat ipsa opere impleat ut pariat.

Et visum est aliud signum in cœlo. Et ecce draco magnus, rufus, habens capita septem, et cornua decem, et in capitibus suis septem diademata erant, et cauda ejus trahebat tertiam partem stellarum cœli, et misit eas in terram. Et draco stetit ante mulierem quæ erat paritura, ut, cum peperisset, filium ejus devoraret. Et peperit filium masculum qui recturus erit omnes gentes in virga ferrea, et raptus est filius ejus ad Deum et ad thronum ejus. Et fugit mulier in solitudinem, ubi habet locum paratum a Deo, ut ibi pascant illam diebus mille ducentis sexaginta, tribus annis et dimidio, id est prædicatione, quam Dominus tanto tempore fecit assidue, pascitur Ecclesia.

Et contra hanc mulierem, visum est aliud signum in cœlo. Et ecce draco, id est diabolus, qui dicitur draco secundum fortitudinem, magnus quia magnæ potestatis. Ideo dicit draconem visum in cœlo, ut ostendat ipsum propinquum ad impugnandam Ecclesiam: quia si diceret eum in inferno, non videretur ratio quod posset cum Ecclesia pugnare, quam in cœlo viderat, rufus secundum occisionem; habens capita septem principes universos per quos operatur, et cornua decem, id est decem regna. Historialiter quidem erit quod Antichristo adhærebunt decem reges, quibus cæteri respondebunt. Per hos decem intelliguntur omnes niali diabolo adhærentes. Vel decem cornua dicantur divitiae quibus potentes decalogum impugnant. Et in capitibus suis septem diademata erant, universæ victoriarum de perversis. Et cauda ejus deceptiones quibus vitia celantur ut cauda